Quito Doctor Rodrigo Salgado Valdez, el cinco de Julio de mil 

novecientos setenta y cuatro, inscrita en el Registro ¿a Propiedad 

de este cantón el tres de septiembre del mismo año, se constituyó la 

Compañía EL LIBRO CÍA. LTDA., con un capital social de 

SETENTA Y CINCO MIL SUCRES ($ 75.000,00). b) Mediante 

escritura pública otorgada ante el Notario: Décimó. Noveno doctor 

Jorge Campos Delgado el día veinte y sietó. de marzo de-mil 

novecientos setenta y nueve inscrita en el Registro Mercantil el 

once de mayo del mismo año se procedió al gumento de capital y